報 道 機 関 各 位
 令和６年（2024年）１月25日（木）９時45分 配付

項  目 令和５年度オホーツク有機農業セミナ―の開催方法変更について

配付資料

内容及び

報道に当

たっての

お 願 い

 令和６年（2024 年）１月 22 日 15 時 00 分に配布しておりました、本日開催の

「令和５年度オホーツク有機農業セミナ―」につきましては、荒天のため、開催

方法をZoomによるWeb配信のみに変更いたしますので、お知らせします。

 なお、当初予定していた女満別研修会館において取材予定の報道機関におかれ

ましては、ホスト会場を北海道オホーツク合同庁舎内に変更して実施しますの

で、取材される方は担当者（農務課農産係 柄澤、稲葉、辻）へご連絡をお願い

します。

記

１ 開催日時

    令和６年(2024年)１月25日(木)14時30分～17時00分（14時受付開始）

２ 開催場所

 ・女満別研修会館（大空町女満別西３条３丁目１番地の１）

  及び ZoomによるWeb配信

  ZoomによるWeb配信のみに変更（ホスト会場：北海道オホーツク合同庁舎内）

３ 主催

    オホーツク有機農業ネットワーク、大空町有機農業推進協議会、

北海道オホーツク総合振興局

４ 参集範囲

  消費者、消費者団体、農業者、農業団体、行政機関、学校教育関係者等

（有機農業に興味のある方はどなたでも参加できます）

５  内容

（１）情報提供

   発話者：オホーツク総合振興局産業振興部農務課

   演 題：有機農産物の管内の生産状況と学校給食への導入事例について

（２）講演①

講 師：千葉県いすみ市農林課有機農業推進班長 鮫田 晋 氏

演 題：千葉県いすみ市の有貴農業産地づくりについて

（３）講演②

   講 師：農林水産省北海道農政事務所次長 吉永 宏喜 氏

   演 題：有機農業の今後の展望について

他のクラブ

との関係

担当窓口

北海道オホーツク総合振興局

 産業振興部

 農務課長 森 修治

 直通０１５２－４１－０６６０

 内線２７００